
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Богдановка 

муниципального района Кинельский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Богдановка) 

 

ПРИКАЗ 

от 31 августа 2023 года        №127-ОД 

 

 

«О назначении куратора ШСП и 

 состава юных медиаторов» 

 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 

года № 240 "Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства , 

Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской 

Федерации», письма Министерства образования Российской Федерации № 07-

4317 от 18.12.2015г. «Методические рекомендации по созданию и развитию 

школьных служб примирения» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить состав Школьной Службы Примирения на 2023-2024 учебный 

год в следующем составе:  

Рудыко Алёна Николевна – учитель начальных классов, куратор 

школьной службы примирения; 

ученица 8 класса Т.И.- медиатор; 

ученица 8 класса К.Ю. - медиатор; 

ученица 8 класса С.Д. - медиатор; 

ученица 8 класса О.А. – медиатор. 

2.Утвердить: 

- План работы Школьной Службы Примирения на 2023-2024 учебный год   

- Функциональные обязанности участников Школьной Службы 

примирения (Приложение 1) 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                         А.С. Мажаровская 

 

              С приказом ознакомлен:                                        А.Н.Рудыко 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 1 

 

  

 

Функциональные обязанности участников Школьной Службы Примирения: 

 

Руководитель Службы Примирения:  

- осуществляет общее руководство деятельности ШСП; 

- проектирует работу ШСП; 

- осуществляет взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних 

дел и другими службами; 

- отвечает за качество и эффективную деятельность службы; 

- анализирует работу ШСП. 

 

Участники Службы Примирения:  

- проводят предварительные встречи с конфликтующими сторонами; 

- проводят примирительную встречу; 

- ведут записи об итогах встреч. 

 
 


		2024-04-10T15:48:06+0400
	00f0641c5a43e6390f
	Мажаровская А.С.




